Floods Recovery Programme

FTESE

Né zbatim té projektit “Mbulimi i Démeve Bujqésore dhe Ruajtja e Kapaciteteve
Prodhuese, IPA 2013 &shté parashikuar realizimi i disa trajnimeve me fermeré, pérfagésues
té shérbimin té€ ekstensionit (MBZHRAU)), t€ pushtetit vendor si dhe té grupeve t¢€ interesit né
zonén e Fierit, Lushnjes, Beratit, Kor¢és, Gjirokastés dhe Vlorés, zona té cilat jané prekur nga
pérmbytjet né shkurt2015.

Fushatkryesore t€ trajnimeve:

- Menaxhimiiintegruaridémtuesve,
- Masat parandaluese pér ndryshimet klimatike,
- Ruajtja e resurseve dhe praktikat e mira bujgésore,

Trajnimi i paré do té organizohet né zonén e Fierit (Darzezé/Prané Hidrovorit) nga datat 8-10
Shkurt 2017 me pjesmartjen e fermeréve nga fshati Darzezé dhe Povelgé. Pér kalendarin e
trajnimeve ju lutem klikoni né€ fagen web t¢ MBZHRAU

http://www.bujgesia.gov.al

Kemi kénaqeésiné t'ju ftojme t€ merrni pjese!

i \W// Organizata e Kombeve té Bashkuara
MINISTRIA E BUJQESISE, pél‘ Bujqésiné dhe Ushqimin

ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

Ky projekt éshté financuar nga Bashkimi Europian




